
 

Página 1 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 

PORTARIA Nº 228/2025 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 208/1990, Constituições Federal, Estadual e em 

harmonia com as disposições da legislação municipal regente, especificamente no art. 57, da Lei 

Complementar nº 008, de 17 de janeiro de 2025 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e nos 

demais normativos da espécie: 

 

CONSIDERANDO Ofício nº 189/2025 da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova-RN, solicitando a 

colocação à disposição daquele órgão o servidor abaixo nominado; 

CONSIDERANDO o convênio de colaboração firmado entre o Município de Frei M artinho-

PB  e o Município de Lagoa Nova-RN; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico emitido pela assessoria jurídica do Município, cujo o qual 

pugna pela legalidade da cessão de servidor público. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Colocar à disposição do Município de Lagoa Nova-RN pelo prazo de 03 (tres) anos 

(01/01/2026 a 31/12/2028, com ônus para o Município de Lagoa Nova-RN, o servidor público 

DAILTON ALAN DOS SANTOS SILVA, brasileiro, inscrito no CPF sob o n.º 057.068.014-01, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de Digitador, Matrícula n.º 00659, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde de Frei Martinho-PB, integrante do quadro de pessoal de provimento efetivo desse 

Município 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se.  

Publique-se. 

Dê-se ciência. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Frei Marinho/PB, em 18 de dezembro de 2025. 

 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

PREFEITO 

 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 

 

 



 

Página 3 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 

 



 

Página 4 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 5 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 6 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 7 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 8 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 9 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 10 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 11 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 12 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 13 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 14 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 15 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 16 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 17 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 18 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 19 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 20 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 21 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 22 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 23 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 24 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 25 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 26 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 27 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 28 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 29 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 30 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 31 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 32 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 33 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 34 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 35 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 36 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 37 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 



 

Página 38 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 

  

 



 

Página 39 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

 
 

  
 



 

Página 40 – Edição Diária Nº 130/2025 – De 18 de Dezembro de 2025. 

 

  

  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00003/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de 
Preços nº AD00003/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, TIPO PIPA, 
ADVINDO DA ARP Nº 00010/2025 PROVENIENTE DO PE 90015/2024 DO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA E PECUÁRIA; RATIFICO o correspondente procedimento em favor 
de: IVG BRASIL LTDA - R$ 575.000,00. 

Frei Martinho - PB, 16 de dezembro de 2025 
FRANCISCO DE ASSIS DANTAS ARAÚJO - Secretário de Administração 

  
  
  
  
  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO - DV 00049/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE BRIGADA E 
BOMBEIROS CIVIS DURANTE A FESTA DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00049/2025, nos termos do Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Recursos não Vinculados de Impostos: 04.122.1002.2004 – 500 – 3.3.90.39.01. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00087/2025 - 12.12.25 - SOS BOINAS 
PRETAS E SERVIÇOS LTDA - R$ 5.520,00. 

  
  
  
  
  
  

 


